Temeljem članka 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03 pročišćeni tekst), te članka 22. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik br. 26/01) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 13. srpnja 2006. godine, donijelo je

ODLUKU O PRIJEVOZU PUTNIKA U JAVNOM PROMETU NA PODRUČJU GRADA NOVALJE

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuju se organizacija, način i uvjeti obavljanja javnog gradskog prijevoza putnika u cestovnom prometu na području Grada Novalje (u daljnjem tekstu: javni gradski prijevoz) te se utvrđuju uvjeti i mjerila za provedbu prikupljanja ponuda ili natječaja za davanje koncesije.

Članak 2.

Javni gradski prijevoz obavlja se autobusima i kombibusima (u daljnjem tekstu: vozila) po unaprijed utvrđenim linijama i prema utvrđenom voznom redu, uz naprijed utvrđenu tarifu i ostale uvjete prijevoza.

Članak 3.

Javni gradski prijevoz mogu obavljati pravne i fizičke osobe na temelju Ugovora o koncesiji(u daljnjem tekstu: prijevoznik).

• ORGANIZACIJA PRIJEVOZA

Članak 4.

Linija javnog gradskog prijevoza je relacija ili skup relacija odvijanja prijevoza od početnog do završnog stajališta.

Linije na kojima će se vršiti javni gradski prijevoz su slijedeće:

- 1. Autobusni kolodvor centar grada okretište Lokvica
- 2. Autobusni kolodvor plaža *Zrće*
- 3. Autobusni kolodvor Potočnica Jakišnica Lun
- 4. Autobusni kolodvor Stara Novalja
- 5. Autobusni kolodvor Caska Vidalići Kustići Zubovići Metajna
- 6. Autobusni kolodvor Gajac

Članak 5.

Uspostavu, ukidanje ili promjenu linija iz članka 4. ove Odluke na prijedlog Gradskog poglavarstva odobrava Gradsko vijeće Grada Novalje.

Gradsko poglavarstvo registrira utvrđene linije javnog gradskog prijevoza i sve promjene na njima.

Članak 6.

Prijevoznik je dužan pravovremeno informirati javnost o svim promjenama u organizaciji prijevoza putem sredstava javnog priopćavanja.

Članak 7.

Svaka linija javnog gradskog prijevoza mora imati vozni red. Cjeloviti vozni red po linijama utvrđuje prijevoznik koji obavlja javni gradski prijevoz uz prethodnu suglasnost Gradskog poglavarstva. Prijevoznik koji obavlja javni gradski prijevoz može uz pismeno obrazloženje tražiti izmjenu voznog reda.

Članak 8.

Prijevoznik je dužan pridržavati se registriranog i objavljenog voznog reda. Vozila su se dužna zaustavljati na svim stajalištima svoje linije. Na stajalištu mora biti istaknut red vožnje.

Članak 9.

Vozila kojima se obavlja javni gradski prijevoz moraju ispunjavati uvjete utvrđene propisima o prijevozu u cestovnom prometu, uvjete propisane ovom Odlukom i uvjete propisane u natječaju za dodjelu koncesija za obavljanje javnog gradskog prijevoza na području Grada Novalje.

Članak 10.

Prijevoznik koji obavlja prijevoz u javnom gradskom prijevozu u cestovnom prometu donosi akt kojim utvrđuje tarifu prijevoznih usluga u javnom gradskom prijevozu na osnovu prethodno pribavljene suglasnosti Gradskog poglavarstva Grada Novalje.

• OBAVLJANJE PRIJEVOZA

Članak 11.

Prijevoznik je dužan osigurati trajno i kvalitetno obavljanje javnog gradskog prijevoza. Prijevoznik je dužan poduzimati mjere i aktivnosti radi povećanja kvalitete usluga i sigurnosti u javnom gradskom prijevozu.

Članak 12.

U slučaju zastoja i kraćih poremećaja u prometu, prijevoznik je dužan u što kraćem roku osigurati prijevoz vlastitim vozilima ili vozilima drugih prijevoznika.

Ukoliko koncesionar neopravdano obustavi prijevoz, isti bezuvjetno pristaje nadoknaditi svu štetu nastalu u tom slučaju, a po procjeni ovlaštenog sudskog vještaka.

KONCESIJA

Članak 13.

Koncesijom se pravnoj odnosno fizičkoj osobi daje odobrenje obavljanje javnog gradskog prijevoza.

Članak 14.

Koncesiju dodjeljuje Gradsko vijeće Grada Novalje pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj za obavljanje javnog cestovnog prijevoza putnika koja ima u vlasništvu odgovarajuća vozila za prijevoz putnika.

Koncesija u smislu ove Odluke može se dati na vremenski rok do 15 godina uz naknadu. Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist Proračuna Grada Novalje a koristi se za građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

Članak 15

Koncesija se daje na temelju javnog prikupljanja ponuda ili javnog natječaja. Odluku o objavi prikupljanja ponuda ili javnog natječaja donosi Poglavarstvo Grada Novalje.

Članak 16.

Odluku o davanju koncesije donosi Gradsko vijeće naročito na temelju slijedećih elemenata:

- poslovnog ugleda podnositelja ponude,
- sposobnosti za ostvarivanje koncesije,
- povoljnosti ponude (tehnička i financijska) i
- povoljnosti ponude za provedbu mjera očuvanja i zaštite okoliša

Članak 17.

Odluka o davanju koncesije obvezno sadrži:

- djelatnost za koju se koncesija daje,
- vrijeme na koje se koncesija daje,
- visinu i način plaćanja naknade za koncesiju,
- cijenu i način naplate za pruženu uslugu i
- obvezu koncesionara

Protiv odluke o davanju koncesije žalba nije dopuštena, već se može pokrenuti upravni spor.
Članak 18.
Ugovor o koncesiji sa odabranim podnositeljem ponude sklapa Gradsko poglavarstvo na temelju Odluke o davanju koncesije.
Članak 19.
Koncesija prestaje:
• istekom vremena na koje je koncesija dodijeljena,
prestankom pravne ili smrću fizičke osobe korisnika koncesije,
otkazom ugovora o koncesiji,
• sporazumom stranaka.
• NADZOR
Članak 20.
Nadzor nad primjenom ove Odluke provodi Upravni odjel nadležan za komunalnu djelatnost. U obavljanju nadzora nadležno tijelo gradske uprave nadležno je pregledati:
-vozila, uređaje i opremu;
-poslovne knjige;
-ugovore i druge isprave u svezi s obavljanjem javnog gradskog prijevoza.
U provođenju nadzora tijelo iz stavka 1. ovoga članka je ovlašteno naložiti radnje i poduzeti mjere radi otklanjana nedostataka uočenih pri obavljanji nadzora i pokrenuti prekršajni postupak.
KAZNENE ODREDBE
Članak 21.
Novčanom kaznom od 200,00 do 2.000,00 kn kazniti će se za prekršaj prijevoznik pravna osoba ako obavlja javni gradski prijevoz suprotno odredbama ove Odluke.
Novčanom kaznom od 50,00 do 500,00 kn kazniti će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka.
Novčanom kaznom od 50,00 do 500,00 kazniti će se fizička osoba koja počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka.
Članak 22.
Novčanom kaznom od 150 00 do 500 00 kn kazniti će se za prekršaj fizička osoba ako na zahtjev ovlaštene osobe prijevoznika ne predoči kartu radi

Novčanom kaznom od 150,00 do 500,00 kn kazniti će se za prekršaj fizička osoba ako na zahtjev ovlaštene osobe prijevoznika ne predoči kartu radi kontrole.

• ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 23.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o javnom linijskom gradskom prijevozu putnika u cestovnom prometu od 30. lipnja 2005. godine (340-01/05-01/7)

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE

Klasa:340-01/06-01/11

Urbroj:2125/06-02-06-1

Novalja, 13. srpnja 2006. godine

Predsjednik:

Aleksij Škunca, prof.,v.r.